Gabinete da Senadora PROFESSORA DORINHA SEABRA

REQUERIMENTO Nº              , DE 2025
(Da  Sra. Professora Dorinha Seabra)

Requeiro, junto à Mesa Diretora do Congresso Nacional, a inclusão
de assinatura desta parlamentar no requerimento protocolado junto ao INFOLEG
sob o Nº CD259450481200 que “requer a criação da Comissão Parlamentar
Mista de Inquérito – CPMI, destinada a investigar o mecanismo bilionário de
fraudes identificado no Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), envolvendo
descontos irregulares em benefícios de aposentados e pensionistas, nos termos
dos arts. 58 da Constituição Federal e 21 do Regimento Comum do Congresso
Nacional”, de autoria da Deputada Coronel Fernanda.

Sala das Sessões,            de maio de 2025.

                                       PROFESSORA DORINHA SEABRA
Senadora da República

UNIÃO/TO

S
F

/
2

5
8

8
6

.
2

8
8

3
1

-
0

3

Assinado eletronicamente, por Sen. Professora Dorinha Seabra

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8113098817